平成 25年 11月 1日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 前 田 製 作 所

代表者名 代表取締役社長 塩 入 正 章

(ＪＡＳＤＡＱ・コード ６２８１)

問合せ先 取締役常務執行役員

経営管理本部長 高 木 文 雄

電話番号 ０２６-２９２-２２２５

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年 8月 7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

平成 26年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正(平成 25年 4月 1日～平成 25年 9月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
13,400

百万円
240

百万円
230

百万円
180

円 銭
11.21

今回修正予想（Ｂ） 14,000 455 450 385 23.97
増減額（Ｂ－Ａ） 600 215 220 205 ―
増減率（％） 4.5 89.6 95.7 113.9 ―
（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 25年 3月期第 2四半期）

11,188 51 39 △31 △1.96

平成 26年 3月期通期連結業績予想数値の修正(平成 25年 4月 1日～平成 26年 3月 31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
26,000

百万円
720

百万円
670

百万円
480

円 銭
29.88

今回修正予想（Ｂ） 28,000 940 900 650 40.46
増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 220 230 170 ―
増減率（％） 7.7 30.6 34.3 35.4 ―
（ご参考）前期実績
（平成 25年 3月期）

25,281 647 633 555 34.55

修正の理由

(1) 平成 26年 3月期第 2四半期(累計)業績予想について

当第 2四半期累計期間の業績予想につきましては、建設機械関連事業における建設機械関連商品並びに産機・鉄構機

械等関連事業における産業機械関連製品「クローラクレーン」の四次排ガス規制前の駆け込み需要が獲得できたことに

より売上高が前回予想を上回る見込みとなりました。また、損益面では売上の増加に加え、建設機械関連レンタルの機

械稼働が上半期予想を上回ったことによる利益の増加、効率化による利益率改善・経費の削減が寄与し、営業利益、経

常利益、四半期純利益が、いずれも前回予想を上回る見込みとなりました。

(2) 平成 26年 3月期通期業績予想について

通期業績につきましては、第 2四半期累計期間の業績が反映する見込みであることから、前回予想を上回る見通しで

あります。

※上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上